
 令和３年 ６月１５日 

 西置賜地区各中学校 

 保護者の皆様 

西置賜地区中学校長会 

                                      会 長  迎 田 浩 昭 

                                    （公 印 省 略） 

                                 西置賜地区中学校体育連盟 

                                   会 長  衣 袋 慶 三 

                                    （公 印 省 略） 

 

令和３年度 西置賜地区中学校総合体育大会の確認事項について 

 

 初夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。日頃より本地区中学校及び本地区

中学校体育連盟の諸事業にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先ごろ地区中学校総合体育大会の開催についてお知らせいたしましたが、標記のことについて

下記のとおりお知らせいたします。本来ならば多くの保護者の皆様や地域の方に、生徒の活躍する姿に

ご声援をいただきたいところですが、生徒をはじめ大会関係者の健康・安全を最優先に感染症対策を徹

底し大会を開催しますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 会場入場者について  

（１） 選手・監督・役員のみの参加とし、そのほか無観客とします。 

① 選手は大会当日の朝の検温時に、３７℃以上の場合は大会参加を控えてください。 

② 各チーム救護係・記録係として保護者２名を入場可能とします。２名の保護者の方は、大会当日の

朝、３７℃以上の場合は大会会場への入場を控えてください。なお、陸上競技、水泳競技は種目及

び施設のガイドラインにより無観客となり保護者は入場できません。 

③ 救護係・記録係については、競技種目や大会会場により大会日の「午前・午後」の入れ替えも可と

します。詳しくは、大会当日の各会場での指示に従ってください。 

（２） 記録係として入場した保護者の方は、生徒等の個人情報の保護の観点から、ネットを利用したライ

ブ配信は行わないでください。あくまでも試合の記録を残す役割を担っていただきます。 

（３） 必要に応じて、各学校卒業アルバム用の写真業者１名（または、ＰＴＡ広報担当１名）の入場を認

めます。陸上競技会場と水泳競技会場は写真業者のみ入場することができます。事前に、各校から

大会事務局に通知し、当該の方は健康観察・検温等の感染症防止を行うこととします。 

２ 保護者の皆様にお願いしたいこと  

（１） 選手に『（各学校で使用している）検温表』と資料１『救急対応カード（必要事項を事前に記

入）』を持参させてください。なお、選手は大会開催に関わり資料２『選手等用 チェックリス

ト』により感染対策を行っております。保護者の皆様にもご理解とご協力をお願いします。 

（２） 選手に緊急事態が生じた場合、資料３『緊急対応（感染症対応）フローチャート』に沿った行動を

お願いします。 


